UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1525/STP-TTr Ninh Thuận, ngày 19 tháng 7 năm 2021
V/v khuyến nghị sử dụng dịch vụ

công trực tuyến để gửi hồ sơ và nhận

kết quả qua bưu chính công ích

Kính gửi:
   - Các Sở, ban ngành thuộc UBND tỉnh;

- Các tổ chức Hội, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các tổ chức hành nghề bổ trợ tư pháp.

Nhằm đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, cải thiện và nâng cao chất lượng

cung ứng dịch vụ công trực tuyến tạo thuận lợi người dân và doanh nghiệp tiếp cận

các thủ tục nhanh, gọn và tiết kiệm chi phí đi lại, góp phần giúp người dân và doanh

nghiệp giảm bớt nỗi lo lây lan dịch bệnh Covid-19 khi cần giải quyết các thủ tục hành

chính.

Sở Tư pháp thông tin đến người dân, các cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp giao

dịch hồ sơ trực tuyến phần mềm một cửa (Dịch vụ công trực tuyến), cụ thể như sau:

1. Địa chỉ tiếp nhận: dichvucong.ninhthuan.gov.vn để nộp hồ sơ và nhận kết quả

giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ Bưu chính công ích.

2. Cách tiếp nhận và nộp hồ sơ: Được hướng dẫn trực tiếp trên hệ thống.

3. Thông tin liên hệ: Trong quá trình giao dịch thủ tục hành chính nếu có vấn đề

gì khó khăn, vướng mắc đề nghị người dân và doanh nghiệp liên hệ:

- Ông Phan Thanh Huy: Chuyên viên phòng Nghiệp vụ 2; điện thoại di động:

0898797243.

- Bà Nguyễn Thị Liếng: Chuyên viên phòng Nghiệp vụ 2, trực tiếp thẩm định

hồ sơ tại Trung tâm Phục vụ hành chính công; điện thoại di động: 0919.113068.

- Ông Nguyễn Văn Thơ: Chuyên viên Thanh tra Sở; số điện thoại cơ quan:

029.3822670 - điện thoại di động: 0961.298917.

Đối với các thủ tục hành chính liên quan đến lĩnh vực trợ giúp pháp lý:

059.3827869; lĩnh vực công chứng: 0259.3822520; lĩnh vực đấu giá tài sản:

0259.352479.

4. Danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Tư

pháp, gồm 106 thủ tục được đăng tải trên trang: dichvucong.ninhthuan.gov.vn.

Rất mong được quan tâm phối hợp của người dân, quý cơ quan, đơn vị và địa

phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- Trang thông tin STP;

- Lưu: VT, TTr.NVT

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quyện

2

		lequyenstp@ninhthuan.gov.vn
	2021-07-19T16:15:52+0700

		sotp@ninhthuan.gov.vn
	2021-07-19T16:16:31+0700